1

2022年２月 28日

各 位

会 社 名 株式会社エスエルディー

代表者名 代表取締役社長     有村 譲

 （コード：3223、東証 JASDAQスタンダード）

問合せ先
取締役経営管理本部本部長兼

事業支援本部本部長 CFO
鯛 剛和

 （TEL．03-6866-0245）

第三者割当による種類株式の発行（デット・エクイティ・スワップ）に係る
払込完了、資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

2022年１月 24日開催の当社取締役会において決議いたしました、当社の親会社である株式会社ＤＤホールデ

ィングス（以下「ＤＤＨＤ」といいます。）に対する第三者割当の方法による種類株式（以下「本種類株式」と

いいます。）の発行（以下「本第三者割当」といいます。）に関しまして、本日、払込が完了いたしましたので、

お知らせいたします。

また、これに伴い、本種類株式の発行を停止条件とし、2022年２月 28日を効力発生日とする資本金及び資本

準備金の減少（以下「本資本金等の額の減少」といいます。）並びに剰余金の処分（以下「本資本金等の額の減

少等」といいます。）の効力が発生しましたので、併せてお知らせいたします。

詳細は、2022年１月 24日付「第三者割当による種類株式の発行（デット・エクイティ・スワップ）、定款の

一部変更並びに資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」及び 2022年１月 27日

付「（訂正）「第三者割当による種類株式の発行（デット・エクイティ・スワップ）、定款の一部変更並びに資

本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」の一部訂正について」をご参照ください。

記

１．本第三者割当について

本種類株式の概要

（１） 払 込 期 日 2022年２月 28日

（２） 発 行 株 式 数 Ａ種種類株式 1,000株

（３） 発 行 価 額 Ａ種種類株式１株につき 800,000円

（４） 発 行 価 額 の 総 額

800,000,000円

全て金銭債権の現物出資（デット・エクイティ・スワップ）の払込方

法によります。

（５）
募 集 又 は 割 当 方 法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法により、以下のとおり割り当てます。

ＤＤＨＤ 1,000株

（６）
現 物 出 資 財 産 の

内 容 及 び 価 額

ＤＤＨＤが当社に対して有する貸付金債権の元本 900,000,000円のう

ち、800,000,000円

２．本資本金等の額の減少について

（１）資本金の額の減少及びその他資本剰余金の額の増加

会社法第 447条第１項の規定に基づき、資本金 400,000,000円を減少させ、その全額をその他資本剰余

2

金に振り替えました。

（２）資本準備金の額の減少及びその他資本剰余金の額の増加

 会社法第 448条第１項の規定に基づき、資本準備金 600,000,000円を減少させ、その全額をその他資本

剰余金に振り替えました。

３．剰余金の処分について

会社法第 452条の規定に基づき、上記２．の本資本金等の額の減少の効力発生を条件として、当該減少に

よって増加するその他資本剰余金 1,000,000,000円のうち、740,943,977円を繰越利益剰余金に振り替え、

欠損填補に充当いたしました。

本資本金等の額の減少等の結果、資本金の額は 48,876,547円、資本準備金の額は 156,752,349円、その他資

本剰余金の額は 259,056,023円となります。

以 上